СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Муниципального образования - Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
«27 » июня  2016  г.	                                                                                                                                        №  145

Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений Государственного или муниципального жилищного фонда

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 N 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», от 03.04.2013 N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области, Совет депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда согласно приложению к настоящему постановлению.
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения соответствует экономически обоснованному размеру платы.
2. Установить, что размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда взимается с занимаемой общей площади жилого помещения (в отдельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат).
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном вестнике Окского сельского поселения и на официальном сайте Окского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области А.В. Трушина.

Председатель совета депутатов 						Е.А. Салмин

Глава муниципального образования 					А.В. Трушин

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
от «27» июня 2016 г. N 145

[bookmark: Par32]Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма
и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда

	Вид жилищного фонда в зависимости от объема предоставляемых услуг
	Размер платы за 1м2 общей площади в месяц, руб. (с НДС)

	Жилые дома со всеми видами благоустройства
	12,00

Примечание. К домам со всеми видами благоустройства относятся жилые дома, имеющие электроснабжение, водопровод, канализацию, центральное или индивидуальное (кроме печного) отопление, ванну или душ, газовую или электрическую плиту, централизованное горячее водоснабжение или горячее водоснабжение от водонагревателей различного типа.